40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713 Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 3140/2018-DAF/CGP,DE18/092018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo n° 2018/346926;
R E S O L V E :
RETIFICAR a portaria nº 2605/2018-DAF/CGP, de 09/08/2018,
que autorizou o deslocamento dos servidores José Marinaldo
Teixeira Cordeiro, Robson Bezerra da Silva para os municípios,
onde se lê : Tucumã de 15/08 à 30/08/2018
leia-se : Tucumã de 15/08 à 21/08/2018; Ourilândia do Norte -
22/08 à 30/08/2018
MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3145/2018-DAF/CGP,DE18/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/419164;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Tucuruí para o município de Novo Progresso no período de 21
à 24/09/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação na
CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adailson Soares

dos Reis Aux. Adm. 615.234.372-00 12956

Francisco Elisiano
de Oliveira Aux. Adm. 912.376.372-87 10701

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3205/2018-DAF/CGP,DE24/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/416803;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Tailândia no período de 27/09
à 01/10/2018, a fi m de realizar ações educativas voltadas à
concientização e adoção de comportemaneo seguro no trânsito,
visando com isso, reduzir o elevado índice de acidentes, bem
como transmitir os pricipios básicos de educação de trânsito aos
alunos da educação infantil, ensino fundamental e EJA da rede
municipal de ensino da localidade acima citada

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ermelinda
Figueiredo
Cantuária

coordenadora 184.454.892-91 5095786 /2

Maria do Socorro
Teixeira da Silva

Agente.
adm. 120.770.112-20 30040/1

Márcio José de
Vilhena Santos

Aux. Operac.
transito 718.902.972-91 57195638 /1

Marília Botelho
Jaime Pernambuco

Assist.
transito 851.737.462-20 55588512 /1

Maria Clara das
Neves

Aux. De
transito 173.909.902-87 57175783 /1

Vivyan Mendes de
Paula

Chefe de
grupo 609.840.582-49 5933735 /1

Generosa Nazaré
Almeida Viana de

M. Barros
Assist. Adm. 140.190.432-72 3154491 /1

Ivanna Antunes
Gurgel Aux. transito 928.891.662-87 57175607 /1

Elvis Nazareno da
Silva Miranda

Assist.
transito 696.712.142-15 80845553 /1

Maria Dalva
Cordeiro Pantoja

Aux.operac.
transito 589.766.632-68 57198714 /1

Maria Luiza Helmer Aux. Operac.
transito 246.386.682-91 57196674 /1

Ezequias Tavares
da Silva Motorista 171.060.362-34 57195749 /1

Adaias de Oliveira
Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3207/2018-DAF/CGP,DE25/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/429675;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Cachoeira do Arari – 01/10 à
03/10/2018, Santa Cruz do Arari/Belém – 04/10 à 06/10/2018,
a fi m de realizarem avaliações e coletas de dados.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Leila Maria do

Carmo dos Santos Gerente 486.828.962-49 5493676/2

Manoel de Jesus
Filocreão Sanches Motorista 094.845.742-20 55590040/2

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 368736
PORTARIA Nº 3236/2018-DAF/CGP ,DE26/09/2018

O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/430026;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF no período de 08 à 10/10/2018, a fi m
de participar da 2ª reunião nacional 2018 dos Coordenadores
e analistas do Sistema RENAVAM para tratar de melhorias nos
processos, ajustes, aperfeiçoamentos, defi nições e priorizações
de novas implementações nos sistemas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Daniel Batista Corrêa Assist. transito 587.437.072-20 57176473 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3248/2018-DAF/CGP,DE26*09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias
constante no Processo nº 2018/429969, anexo ao Processo nº
2018/429986;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF no período de 09 à 11/10/2018, a fi m de
participar da 2ª Reunião Nacional de 2018 dos Coordenadores e
Analistas do Sistema RENACH.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Glair Soares de Souza técnico 029.132.083-04 3263150 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3249/2018-DAF/CGP,DE26/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/435003;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Igarapé Miri no período de 27/09
à 01/10/2018, a fi m de prestar suporte técnico em informática
na Iitnerante 1º fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Uberlande Costa

Sousa
Tec.

informática 490.702.742-72 54187004 /2

Laurinaldo Serra
Rabelo asg 148.382.062-91 3262383 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3251/2018-DAF/CGP,DE27/09/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/431556;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de São João de Pirabas no período de
10/10 à 12/10/2018, Salinópolis/Belém – 13/10 à 15/10/2018,
a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Willy de Souza

Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-04 57198712/1

Marcus Roberto
Saldanha Batista ag.fi sc.transito 397.397.592-20 57228955/1

Jacson Cleiton de
Melo Saraiva ag.fi sc.transito 792.513.582-49 57200226/1

Alberto Jansen
Ferreira ag.fi sc.transito 931.215.042-15 57231977/1

Adenilson Martins
Nascimento ag.fi sc.transito 736.452.572-68 54193763/3

Maria de Lourdes
Ferreira Batista ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 368762
PORTARIA Nº3252 /2018-DAF/CGP,DE27/09/2018

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/431511;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Barcarena, no período de 09 à
24/10/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito,
em cumprimento ao cronograma determinado pela Diretoria
Técnica e Operacional, no citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Kleverson Oeiras de

Almeida
AG. FISC.
TRÂNSITO 615.498.352-20 57205255 /1

Sandra Seny China
Bastos

AG. FISC.
TRÂNSITO 636.288.642-91 57230596 /1

Priscyla Roman
Vieira

AG. FISC.
TRÂNSITO 782.649.282-34 57200275 /1

Idenil Rocha de
Almeida

AG. FISC.
TRÂNSITO 392.666.562-91 54184449 /2

Ellen Correa
Fortunato

AG. FISC.
TRÂNSITO 593.903.872-72 57210661 /2

Marcela de Jesus
Pinheiro

AG. FISC.
TRÂNSITO 710.612.232-72 57228952 /1

Luiz Vinicius
Moreira de Abreu

AG. FISC.
TRÂNSITO 839.563.952-04 57214957 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3253/2018-DAF/CGP,DE27/09/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/431648;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Belém para o município de Acará no período de
10/10 à 07/11/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de
trânsito, na localidade acima citada, cumprindo programação da
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes
do complexo da Alça Viária.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Sandro da Silva

Soares
ag.fi sc.
transito 257.167.192-87 57194202 /3

Lailton Santos
do Nascimento

ag.fi sc.
transito 714.385.992-34 57200227 /1

Ednelson Amaral
Serrão

ag.fi sc.
transito 614.710.972-34 57200234 /1

Bruno Moreira
dos Santos
Calumby

ag.fi sc.
transito 519.364.452-04 57198289 /1